adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
25.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065613
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10006448

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 607058

ID 253

Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max l Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.20186 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 . 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

19.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 446,681 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 603,392 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167

19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167

19.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016 ESPACIO R TRANSY 14,00 13,630 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,01 1,160 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,090 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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O de I CC ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador ‘
i GERTIFICADO NRO: L1000059024

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS ; PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA :
FECHA DE EMISION: 25.01.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: ESTRUCTURAS DE HIERRO EDEHSA S.A NRO ENTREGA VENTA: 1006448
DIRECCION DEL CLI_ENTE= AV.AMAZONAS N21-252 Y J.CARRION corﬁmclouss DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606354 |
ID: 356
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min 1Resultado de ané!isis| UN | Norma
QuIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,267 % ASTME415 ANALYS
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ASTME415 ANALYS
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS
22122016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,230 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % CROMO (Cn) 0,300 0,000 0,222 % ASTME415 ANALYS
22122016 % NIQUEL (N 0,250 0,000 0,074 % ASTME415 ANALYS
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415 ANALYS
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2018 FLUENCIA 550,0 4200 516,381 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA 560,0 670,282 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,298 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FisICO
29.12.2016  ESPACIO R TRANSY 17,50 16,909 mm NTE INEN 2187
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1417 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 2,685 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  LONG 8m 9,05 8,95 9,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion: |
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, QHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su fotalidad baje aprobacion escrita del Laboratoria. No estan autorizadas reproducciones pag

es del mismo.

Firma:

: RUIZ
CALI S PLANTA MILAGRO




adelca

Aceria del

Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

25.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065628
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

No PEDIDO: 10006448

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000037847
NRO DE COLADA: 604074
ID 144
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
06.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,183 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,846 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,435 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
06.07.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 43,146 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,797 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,432 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.07.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.07.2016  ALTURA RESALTES 1,64 2,153 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 4,025 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacién:

TERMOTR

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

25.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADQ NRO: L1000065615
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

No PEDIDO: 10006448

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000037847
NRO DE COLADA: 604088
ID 119
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN Observaciones
QUIMICO
06.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,832 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,427 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
06.07.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,125 kg/mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.20186 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,900 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,398 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.07.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.07.2016 ALTURA RESALTES 1,64 2,117 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,960 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.07.2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

TERMOTR

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065616
PAGINAS 1 DE1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

25.01.2017

AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10006448
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816

NRO DE COLADA: 604359

ID 1125

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC086

01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO08

01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,451 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

MECANICO

01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 FLUENCIA 550 420 449 875 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  RESISTENCIA 560 605,577 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,850 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

01.08.2018 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,735 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,597 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,80 0,10 1,030 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 LONG 12m 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

e TERMOTR
01082016 APARIENCIAS =110 €& & Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

|

|
1
|
|
|

Observacion:

TERMOTR

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo,

ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

25.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065617

PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10006448

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045574
NRO DE COLADA: 603285
ID 421
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
02.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
02.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
02.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
02.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
02.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
02.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
02.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
02.01.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
02.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 498 445 MPa NTE INEN 2167
02.01.2017 RESISTENCIA 560,0 646,504 MPa NTE INEN 2167
02.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,750 % NTE INEN 2167
02.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,294 NTE INEN 2167
02.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.01.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,355 mm NTE INEN 2167
02.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,593 mm NTE INEN 2167
02.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,405 mm NTE INEN 2167
02.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 25.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065618
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10006448

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816

NRO DE COLADA: 602245

D 1145

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B

01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06

01.08.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

MECANICO

01.08.2016  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  FLUENCIA 550 420 454,120 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 RESISTENCIA 560 610,946 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,750 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,600 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,010 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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